[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.10.2012 год                                                                             №194
Ст.Воронежская

О внесении изменений в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район от 09.02.2012 года №39 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район на 2012 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  в целях  обеспечения пожарной безопасности на территории Воронежского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Воронежского сельского поселения усть-Лабинский район от 09.02.2012 года №39 «Об утверждении ведомственной  целевой  программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Воронежского сельского поселения  Усть-Лабинский район на 2012 год», изложив раздел 2.Перечень и описание программных мероприятий в новой редакции согласно приложения.

2. Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район на 2012 год на реализацию ведомственной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории   Воронежского сельского поселения  Усть-Лабинский район на 2012 год».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район В.А.Мацко.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинский район

В.А.Мацко
   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

                             Воронежского сельского поселения

        Усть-Лабинский район

                                             от 03.10.2012 года № 194
.

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

                  Таблица 1.

	№            п/п
	Наименование варианта финансирования
	Наименование мероприятия
	Описания мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Объем финасирования (рублей)
	Результат реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Инерционный вариант
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район на 2012 год
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинский район на 2012 год
	2012 год
	-

  Сокращение  возможности возникновения пожаров на 10%  и ограничение их последствий

	1.1.

	-планирование, разработка и осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности
	-планирование, разработка и осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности

	-

	1.2.

	обучение работников правилам пожарной безопасности
	обучение работников правилам пожарной безопасности

	-информирование и обучение населения правилам пожарной безопасности и действиям при пожаре;

	Изготовление печатной продукции листовки по пожарной безопасности

	3435,00

	Приобретение огнетушителей, подставок под огнетушители и их заправка
	Приобретение огнетушителей, подставок под огнетушители и их заправка

	7647,00

	Приобретение сирен
	Оповещение населения в случае возникновения пожара

	27000,00

	Изготовление сметной документации
	Изготовление сметной документации обеспечение пожарной безопасности ст.Воронежской

	2318,00

	ИТОГО
	40400,00

Глава Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района                                            В.А.Мацко

_1355036975